
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2017-108

PUBLIÉ LE  6 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Normandie
27-2017-08-24-005 - Décision Tarifaire n° 565 portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2017 du FAM RESIDENCE DU BOIS DE MELLEVILLE (ADAPEI 27) (2

pages) Page 4

27-2017-08-24-011 - Décision Tarifaire n° 566 portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2017 du SESSAD LA RENCONTRE (ADAPEI 27) (4 pages) Page 7

27-2017-08-24-012 - Décision Tarifaire n° 567 portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2017 du SESSAD de BEAUMONT LE ROGER (4 pages) Page 12

27-2017-08-24-004 - Décision Tarifaire n° 568 portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2017 de l'ESAT LES ATELIERS DU BEFFROI (ADAPEI 27)

(4 pages) Page 17

27-2017-08-24-010 - Décision Tarifaire n° 579 portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2017 du SAJES de BEAUMONT LE ROGER (ADAPEI 27) (4

pages) Page 22

27-2017-08-24-003 - Décision Tarifaire n° 581 portant fixation pour l'année 2017 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au contrat

pluriannuel d'objectifs et de moyens de l’Association MARIE-HELENE pour les

établissement et services suivants : EEAP EVREUX - MAS HOME NATHALIE de

GOUVILLE -MAS HOME CHARLOTTE - SESSAD HOME PASCALE - IME HOME

PASCALE à EVREUX - MAS HOME NICOLAS (4 pages) Page 27

27-2017-08-30-002 - Décision Tarifaire n° 587 portant fixation pour l'année 2017 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au contrat

pluriannuel d'objectifs et de moyens de l'Association Les Nids pour les établissements et

services suivants : Institut thérapeutique, éducatif et pédagogique (ITEP)  de

SERQUIGNYet Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de

SERQUIGNY (4 pages) Page 32

27-2017-08-24-008 - Décision Tarifaire n° 618 portant fixation du prix de journée pour

l'année 2017 de l'IME de LA RIVIÈRE THIBOUVILLE (ADAPEI 27) (4 pages) Page 37

27-2017-08-24-006 - Décision Tarifaire n° 621 portant fixation du prix de journée pour

l'année 2017 de l'IME RENE COUTANT à EVREUX (ADAPEI 27) (4 pages) Page 42

27-2017-08-24-009 - Décision Tarifaire n° 623 portant fixation du prix de journée pour

l'année 2017 de la MAS LA HAYE BEROU (ADAPEI 27) (4 pages) Page 47

27-2017-08-24-007 - Décision Tarifaire n° 624 portant fixation du prix de journée pour

l'année 2017 de l'IME des ANDELYS (ADAPEI 27) (4 pages) Page 52

DDFIP de l'Eure
27-2017-09-01-004 - Délégation de signature AMR-MED SIE LOUVIERS AU

01-09-2017 (1 page) Page 57

2



27-2017-09-01-003 - Délégation de signature ATD-DCF SIE LOUVIERS au 01-09-2017

(1 page) Page 59

27-2017-08-01-002 - Délégation de signature CX-GR SIE BERNAY au 01-09-2017 (2

pages) Page 61

27-2017-08-01-001 - Délégation de signature CX-GR SIP BERNAY au 01-09-2017 (2

pages) Page 64

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Normandie

27-2017-09-05-005 - Décision n°2017-55 Subdélégation de signature en matière d'activités

de niveau départemental - Eure  (10 pages) Page 67

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne –
Normandie et Pays de Loire)

27-2017-09-05-002 - Délégation signature Mr Lechevallier DISP Rennes du 5 septembre

2017 à Mr Breton (2 pages) Page 78

DPSC
27-2017-09-04-002 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0488 portant autorisation

d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Souvenir Franck Soligny"

au départ de Sainte-Opportune-du-Bosc (6 pages) Page 81

27-2017-09-01-005 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0497 portant autorisation

d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Prix de la mairie" au départ

de Rugles (6 pages) Page 88

27-2017-09-04-003 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0500 portant autorisation

d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Le Quator Normand" au

départ de Fains (6 pages) Page 95

Préfecture de l'Eure
27-2017-08-29-005 - Arrêté de dérogation LA VERNONNAISE du 15 (2 pages) Page 102

27-2017-09-05-003 - Arrêté dérogation LES FEUILLES MORTES d 24 (2 pages) Page 105

27-2017-08-31-003 - Arrêté n° D3 BPA 17 0494 portant autorisation d'organiser une

épreuve de duathlon intitulée "Grand Prix de Dutahlon" (6 pages) Page 108

27-2017-09-06-001 - Arrêté n°SCAED-17-62 portant délégation en matières d'actes

relevant de la fonction d'achat à Monsieur ROCHE et Monsieur DENIAUD (2 pages) Page 115

27-2017-09-06-002 - Arrêté n°SCAED-17-63 portant délégation en matière

d'ordonnancement secondaire à Monsieur DENIAUD (3 pages) Page 118

3



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-08-24-005

Décision Tarifaire n° 565 portant fixation du forfait global

de soins pour l'année 2017 du FAM RESIDENCE DU

BOIS DE MELLEVILLE (ADAPEI 27)

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-005 - Décision Tarifaire n° 565 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2017 du FAM
RESIDENCE DU BOIS DE MELLEVILLE (ADAPEI 27) 4



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-005 - Décision Tarifaire n° 565 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2017 du FAM
RESIDENCE DU BOIS DE MELLEVILLE (ADAPEI 27) 5



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-005 - Décision Tarifaire n° 565 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2017 du FAM
RESIDENCE DU BOIS DE MELLEVILLE (ADAPEI 27) 6



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-08-24-011

Décision Tarifaire n° 566 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2017 du SESSAD LA

RENCONTRE (ADAPEI 27)

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-011 - Décision Tarifaire n° 566 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 du SESSAD LA RENCONTRE (ADAPEI 27) 7



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-011 - Décision Tarifaire n° 566 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 du SESSAD LA RENCONTRE (ADAPEI 27) 8



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-011 - Décision Tarifaire n° 566 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 du SESSAD LA RENCONTRE (ADAPEI 27) 9



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-011 - Décision Tarifaire n° 566 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 du SESSAD LA RENCONTRE (ADAPEI 27) 10



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-011 - Décision Tarifaire n° 566 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 du SESSAD LA RENCONTRE (ADAPEI 27) 11



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-08-24-012

Décision Tarifaire n° 567 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2017 du SESSAD de

BEAUMONT LE ROGER

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-012 - Décision Tarifaire n° 567 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 du SESSAD de BEAUMONT LE ROGER 12



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-012 - Décision Tarifaire n° 567 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 du SESSAD de BEAUMONT LE ROGER 13



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-012 - Décision Tarifaire n° 567 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 du SESSAD de BEAUMONT LE ROGER 14



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-012 - Décision Tarifaire n° 567 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 du SESSAD de BEAUMONT LE ROGER 15



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-012 - Décision Tarifaire n° 567 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 du SESSAD de BEAUMONT LE ROGER 16



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-08-24-004

Décision Tarifaire n° 568 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2017 de l'ESAT LES

ATELIERS DU BEFFROI (ADAPEI 27)

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-004 - Décision Tarifaire n° 568 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 de l'ESAT LES ATELIERS DU BEFFROI (ADAPEI 27) 17



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-004 - Décision Tarifaire n° 568 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 de l'ESAT LES ATELIERS DU BEFFROI (ADAPEI 27) 18



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-004 - Décision Tarifaire n° 568 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 de l'ESAT LES ATELIERS DU BEFFROI (ADAPEI 27) 19



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-004 - Décision Tarifaire n° 568 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 de l'ESAT LES ATELIERS DU BEFFROI (ADAPEI 27) 20



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-004 - Décision Tarifaire n° 568 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 de l'ESAT LES ATELIERS DU BEFFROI (ADAPEI 27) 21



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-08-24-010

Décision Tarifaire n° 579 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2017 du SAJES de

BEAUMONT LE ROGER (ADAPEI 27)

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-010 - Décision Tarifaire n° 579 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 du SAJES de BEAUMONT LE ROGER (ADAPEI 27) 22



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-010 - Décision Tarifaire n° 579 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 du SAJES de BEAUMONT LE ROGER (ADAPEI 27) 23



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-010 - Décision Tarifaire n° 579 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 du SAJES de BEAUMONT LE ROGER (ADAPEI 27) 24



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-010 - Décision Tarifaire n° 579 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 du SAJES de BEAUMONT LE ROGER (ADAPEI 27) 25



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-010 - Décision Tarifaire n° 579 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année
2017 du SAJES de BEAUMONT LE ROGER (ADAPEI 27) 26



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-08-24-003

Décision Tarifaire n° 581 portant fixation pour l'année

2017 du montant et de la répartition de la dotation

globalisée commune prévue au contrat pluriannuel

d'objectifs et de moyens de l’Association

MARIE-HELENE pour les établissement et services

suivants : EEAP EVREUX - MAS HOME NATHALIE de

GOUVILLE -MAS HOME CHARLOTTE - SESSAD

HOME PASCALE - IME HOME PASCALE à EVREUX -

MAS HOME NICOLAS

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-003 - Décision Tarifaire n° 581 portant fixation pour l'année 2017 du montant et de la répartition de
la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de l’Association MARIE-HELENE pour les établissement et services
suivants : EEAP EVREUX - MAS HOME NATHALIE de GOUVILLE -MAS HOME CHARLOTTE - SESSAD HOME PASCALE - IME HOME PASCALE à
EVREUX - MAS HOME NICOLAS

27



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-003 - Décision Tarifaire n° 581 portant fixation pour l'année 2017 du montant et de la répartition de
la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de l’Association MARIE-HELENE pour les établissement et services
suivants : EEAP EVREUX - MAS HOME NATHALIE de GOUVILLE -MAS HOME CHARLOTTE - SESSAD HOME PASCALE - IME HOME PASCALE à
EVREUX - MAS HOME NICOLAS

28



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-003 - Décision Tarifaire n° 581 portant fixation pour l'année 2017 du montant et de la répartition de
la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de l’Association MARIE-HELENE pour les établissement et services
suivants : EEAP EVREUX - MAS HOME NATHALIE de GOUVILLE -MAS HOME CHARLOTTE - SESSAD HOME PASCALE - IME HOME PASCALE à
EVREUX - MAS HOME NICOLAS

29



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-003 - Décision Tarifaire n° 581 portant fixation pour l'année 2017 du montant et de la répartition de
la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de l’Association MARIE-HELENE pour les établissement et services
suivants : EEAP EVREUX - MAS HOME NATHALIE de GOUVILLE -MAS HOME CHARLOTTE - SESSAD HOME PASCALE - IME HOME PASCALE à
EVREUX - MAS HOME NICOLAS

30



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-003 - Décision Tarifaire n° 581 portant fixation pour l'année 2017 du montant et de la répartition de
la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de l’Association MARIE-HELENE pour les établissement et services
suivants : EEAP EVREUX - MAS HOME NATHALIE de GOUVILLE -MAS HOME CHARLOTTE - SESSAD HOME PASCALE - IME HOME PASCALE à
EVREUX - MAS HOME NICOLAS

31



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-08-30-002

Décision Tarifaire n° 587 portant fixation pour l'année

2017 du montant et de la répartition de la dotation

globalisée commune prévue au contrat pluriannuel

d'objectifs et de moyens de l'Association Les Nids pour les

établissements et services suivants : Institut thérapeutique,

éducatif et pédagogique (ITEP)  de SERQUIGNYet

Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile

(SESSAD) de SERQUIGNY

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-30-002 - Décision Tarifaire n° 587 portant fixation pour l'année 2017 du montant et de la répartition de
la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de l'Association Les Nids pour les établissements et services suivants :
Institut thérapeutique, éducatif et pédagogique (ITEP)  de SERQUIGNYet Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de SERQUIGNY

32



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-30-002 - Décision Tarifaire n° 587 portant fixation pour l'année 2017 du montant et de la répartition de
la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de l'Association Les Nids pour les établissements et services suivants :
Institut thérapeutique, éducatif et pédagogique (ITEP)  de SERQUIGNYet Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de SERQUIGNY

33



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-30-002 - Décision Tarifaire n° 587 portant fixation pour l'année 2017 du montant et de la répartition de
la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de l'Association Les Nids pour les établissements et services suivants :
Institut thérapeutique, éducatif et pédagogique (ITEP)  de SERQUIGNYet Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de SERQUIGNY

34



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-30-002 - Décision Tarifaire n° 587 portant fixation pour l'année 2017 du montant et de la répartition de
la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de l'Association Les Nids pour les établissements et services suivants :
Institut thérapeutique, éducatif et pédagogique (ITEP)  de SERQUIGNYet Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de SERQUIGNY

35



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-30-002 - Décision Tarifaire n° 587 portant fixation pour l'année 2017 du montant et de la répartition de
la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens de l'Association Les Nids pour les établissements et services suivants :
Institut thérapeutique, éducatif et pédagogique (ITEP)  de SERQUIGNYet Service d'Education Spéciale et de Soins à Domicile (SESSAD) de SERQUIGNY

36



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-08-24-008

Décision Tarifaire n° 618 portant fixation du prix de

journée pour l'année 2017 de l'IME de LA RIVIÈRE

THIBOUVILLE (ADAPEI 27)

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-008 - Décision Tarifaire n° 618 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IME de LA
RIVIÈRE THIBOUVILLE (ADAPEI 27) 37



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-008 - Décision Tarifaire n° 618 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IME de LA
RIVIÈRE THIBOUVILLE (ADAPEI 27) 38



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-008 - Décision Tarifaire n° 618 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IME de LA
RIVIÈRE THIBOUVILLE (ADAPEI 27) 39



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-008 - Décision Tarifaire n° 618 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IME de LA
RIVIÈRE THIBOUVILLE (ADAPEI 27) 40



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-008 - Décision Tarifaire n° 618 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IME de LA
RIVIÈRE THIBOUVILLE (ADAPEI 27) 41



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-08-24-006

Décision Tarifaire n° 621 portant fixation du prix de

journée pour l'année 2017 de l'IME RENE COUTANT à

EVREUX (ADAPEI 27)

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-006 - Décision Tarifaire n° 621 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IME RENE
COUTANT à EVREUX (ADAPEI 27) 42



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-006 - Décision Tarifaire n° 621 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IME RENE
COUTANT à EVREUX (ADAPEI 27) 43



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-006 - Décision Tarifaire n° 621 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IME RENE
COUTANT à EVREUX (ADAPEI 27) 44



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-006 - Décision Tarifaire n° 621 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IME RENE
COUTANT à EVREUX (ADAPEI 27) 45



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-006 - Décision Tarifaire n° 621 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IME RENE
COUTANT à EVREUX (ADAPEI 27) 46



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-08-24-009

Décision Tarifaire n° 623 portant fixation du prix de

journée pour l'année 2017 de la MAS LA HAYE BEROU

(ADAPEI 27)

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-009 - Décision Tarifaire n° 623 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de la MAS LA
HAYE BEROU (ADAPEI 27) 47



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-009 - Décision Tarifaire n° 623 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de la MAS LA
HAYE BEROU (ADAPEI 27) 48



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-009 - Décision Tarifaire n° 623 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de la MAS LA
HAYE BEROU (ADAPEI 27) 49



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-009 - Décision Tarifaire n° 623 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de la MAS LA
HAYE BEROU (ADAPEI 27) 50



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-009 - Décision Tarifaire n° 623 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de la MAS LA
HAYE BEROU (ADAPEI 27) 51



Agence Régionale de Santé de Normandie

27-2017-08-24-007

Décision Tarifaire n° 624 portant fixation du prix de

journée pour l'année 2017 de l'IME des ANDELYS

(ADAPEI 27)

Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-007 - Décision Tarifaire n° 624 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IME des
ANDELYS (ADAPEI 27) 52



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-007 - Décision Tarifaire n° 624 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IME des
ANDELYS (ADAPEI 27) 53



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-007 - Décision Tarifaire n° 624 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IME des
ANDELYS (ADAPEI 27) 54



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-007 - Décision Tarifaire n° 624 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IME des
ANDELYS (ADAPEI 27) 55



Agence Régionale de Santé de Normandie - 27-2017-08-24-007 - Décision Tarifaire n° 624 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IME des
ANDELYS (ADAPEI 27) 56



DDFIP de l'Eure

27-2017-09-01-004

Délégation de signature AMR-MED SIE LOUVIERS AU

01-09-2017

DDFIP de l'Eure - 27-2017-09-01-004 - Délégation de signature AMR-MED SIE LOUVIERS AU 01-09-2017 57



DDFIP de l'Eure - 27-2017-09-01-004 - Délégation de signature AMR-MED SIE LOUVIERS AU 01-09-2017 58



DDFIP de l'Eure

27-2017-09-01-003

Délégation de signature ATD-DCF SIE LOUVIERS au

01-09-2017

DDFIP de l'Eure - 27-2017-09-01-003 - Délégation de signature ATD-DCF SIE LOUVIERS au 01-09-2017 59



DDFIP de l'Eure - 27-2017-09-01-003 - Délégation de signature ATD-DCF SIE LOUVIERS au 01-09-2017 60



DDFIP de l'Eure

27-2017-08-01-002

Délégation de signature CX-GR SIE BERNAY au

01-09-2017

DDFIP de l'Eure - 27-2017-08-01-002 - Délégation de signature CX-GR SIE BERNAY au 01-09-2017 61



DDFIP de l'Eure - 27-2017-08-01-002 - Délégation de signature CX-GR SIE BERNAY au 01-09-2017 62



DDFIP de l'Eure - 27-2017-08-01-002 - Délégation de signature CX-GR SIE BERNAY au 01-09-2017 63



DDFIP de l'Eure

27-2017-08-01-001

Délégation de signature CX-GR SIP BERNAY au

01-09-2017

DDFIP de l'Eure - 27-2017-08-01-001 - Délégation de signature CX-GR SIP BERNAY au 01-09-2017 64



DDFIP de l'Eure - 27-2017-08-01-001 - Délégation de signature CX-GR SIP BERNAY au 01-09-2017 65



DDFIP de l'Eure - 27-2017-08-01-001 - Délégation de signature CX-GR SIP BERNAY au 01-09-2017 66



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

27-2017-09-05-005

Décision n°2017-55 Subdélégation de signature en matière

d'activités de niveau départemental - Eure 
Décision n°2017-55 Subdélégation de signature en matière d'activités de niveau départemental -

Eure

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2017-09-05-005 - Décision n°2017-55 Subdélégation de signature
en matière d'activités de niveau départemental - Eure 67



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2017-09-05-005 - Décision n°2017-55 Subdélégation de signature
en matière d'activités de niveau départemental - Eure 68



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2017-09-05-005 - Décision n°2017-55 Subdélégation de signature
en matière d'activités de niveau départemental - Eure 69



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2017-09-05-005 - Décision n°2017-55 Subdélégation de signature
en matière d'activités de niveau départemental - Eure 70



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2017-09-05-005 - Décision n°2017-55 Subdélégation de signature
en matière d'activités de niveau départemental - Eure 71



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2017-09-05-005 - Décision n°2017-55 Subdélégation de signature
en matière d'activités de niveau départemental - Eure 72



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2017-09-05-005 - Décision n°2017-55 Subdélégation de signature
en matière d'activités de niveau départemental - Eure 73



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2017-09-05-005 - Décision n°2017-55 Subdélégation de signature
en matière d'activités de niveau départemental - Eure 74



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2017-09-05-005 - Décision n°2017-55 Subdélégation de signature
en matière d'activités de niveau départemental - Eure 75



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2017-09-05-005 - Décision n°2017-55 Subdélégation de signature
en matière d'activités de niveau départemental - Eure 76



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 27-2017-09-05-005 - Décision n°2017-55 Subdélégation de signature
en matière d'activités de niveau départemental - Eure 77



DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires

de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire)

27-2017-09-05-002

Délégation signature Mr Lechevallier DISP Rennes du 5

septembre 2017 à Mr Breton
Délégation signature Mr lechevallier DISP Rennes du 5 septembre 2017

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 27-2017-09-05-002 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 5 septembre 2017 à Mr Breton 78



Llbtrti • Égaliti ' Frafrrmlt

RÉFtJBUQUEFIUllCAISi

MMSTtRE DE LA JUSTICE

DIRECTION
DE L'ADMINISTRATION PENITENTIAIRE

DIRECTION INTERREGIONALE
DES SERVICES PENITENTIAIRES DE RENNES
(BRETAGNE. NORMANDIE4>AYS DE LOIRE)

Arrêté du 5 septembre 2017 portant délégation de signature à Monsieur André BRETON en quaiïté
de chefd'établissement du centre de détention de VAL DE REUIL

Vu le Code de Procédure Pénale notaniment en ses articles R 57-8 à R 57-9

Vu le Décret n° 97-3 du 7 janvier 1997 et l'arrêté du 12 mars 2009 relatif à la déconcentration de la ges-
tion de certains personnels des services déconcentrés de l'Administration Pénitentiaire

Vu l'arrêté du Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice et des Libertés du 3 avril 2012 de
nomination et de prise de fonction de Monsieur Yves LECHEVALLIER en qualité de Directeur Interré-
gional des services pénitentiaires de Rennes à compter du 3 avril 2012

Vu l'arrêté du ̂ septembre 2017 du Directeur de l'Adminisù-ation Pénitentiaire portant délégation de si-
gnature pour la Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Rennes

Vu l'arrêté du Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 23 janvier 2017 portant muta-
tion de Monsieur André BRETON à compter du 6 février 2017 en qualité de chef d'établissement du
centre de détention de Val de Reuil

Vu l'arrêté du Ministre d'Etat, Garde des Sceaux, Ministre de la Justice du 16 décembre 2016 portant titu-
larisation de Madame Céline TRIPONEY dans le grade de directeur des services pénitentiaires à compter
du 15 septembre 2016 et affectation au centre de détention de Val de Reuil

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 27-2017-09-05-002 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 5 septembre 2017 à Mr Breton 79



Arrête :

Article 1er

Monsieur Yves LECHEVALLIER, Directeur Interrégional des Services Pénitentiaires de Rennes, donne
délégation de signature à Monsieur André BRETON, Directeur des services pénitentiaires, chef d'établis-
sèment du centre de détention de Val de Reuil, pour tout acte ou décisions relatifs à la gestion individuelle
ou collective des personnes placées sous main de justice, des personnels et ressources humaines, à la ges-
tion économique et financière du centre de détention de Val de Reuil, ainsi qu'aux relations partenariales
et de communication développées au centre de détention de Val de Reuil, et ce dans la limite des fonc-
tions et attributions confiées au Directeur Interrégional

Article 2

En cas d'absence ou empêchement de Monsieur André BRETON, délégation de signature est donnée à
Madame Céline TRIPONEY, directrice des services pénitentiaires au centre de détention de Val de Reuil

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de l'Eure

Fait à Rennes, le 5 septembre 2017

Le Directeur Interré E^.c^ ' ^CÔIL^
des Services Péniten " a' ̂  e •

^-^ l.
'%

Yves LEC VAL sy

DISP RENNES

1Sbis, ruedeChâtillon
CS 23 131
35031 RENNES CEDD<
Téléphone : 02 56 01 66 44

DISP – Direction interrégionale des services pénitentiaires de Rennes ( Bretagne – Normandie et Pays de Loire) - 27-2017-09-05-002 - Délégation signature Mr
Lechevallier DISP Rennes du 5 septembre 2017 à Mr Breton 80



DPSC

27-2017-09-04-002

Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0488 portant autorisation

d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique

intitulée "Souvenir Franck Soligny" au départ de

Sainte-Opportune-du-Bosc

DPSC - 27-2017-09-04-002 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0488 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Souvenir
Franck Soligny" au départ de Sainte-Opportune-du-Bosc 81



DPSC - 27-2017-09-04-002 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0488 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Souvenir
Franck Soligny" au départ de Sainte-Opportune-du-Bosc 82



DPSC - 27-2017-09-04-002 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0488 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Souvenir
Franck Soligny" au départ de Sainte-Opportune-du-Bosc 83



DPSC - 27-2017-09-04-002 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0488 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Souvenir
Franck Soligny" au départ de Sainte-Opportune-du-Bosc 84



DPSC - 27-2017-09-04-002 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0488 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Souvenir
Franck Soligny" au départ de Sainte-Opportune-du-Bosc 85



DPSC - 27-2017-09-04-002 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0488 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Souvenir
Franck Soligny" au départ de Sainte-Opportune-du-Bosc 86



DPSC - 27-2017-09-04-002 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0488 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Souvenir
Franck Soligny" au départ de Sainte-Opportune-du-Bosc 87



DPSC

27-2017-09-01-005

Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0497 portant autorisation

d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique

intitulée "Prix de la mairie" au départ de Rugles

DPSC - 27-2017-09-01-005 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0497 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Prix de la
mairie" au départ de Rugles 88



DPSC - 27-2017-09-01-005 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0497 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Prix de la
mairie" au départ de Rugles 89



DPSC - 27-2017-09-01-005 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0497 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Prix de la
mairie" au départ de Rugles 90



DPSC - 27-2017-09-01-005 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0497 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Prix de la
mairie" au départ de Rugles 91



DPSC - 27-2017-09-01-005 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0497 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Prix de la
mairie" au départ de Rugles 92



DPSC - 27-2017-09-01-005 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0497 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Prix de la
mairie" au départ de Rugles 93



DPSC - 27-2017-09-01-005 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0497 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Prix de la
mairie" au départ de Rugles 94



DPSC

27-2017-09-04-003

Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0500 portant autorisation

d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique

intitulée "Le Quator Normand" au départ de Fains

DPSC - 27-2017-09-04-003 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0500 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Le
Quator Normand" au départ de Fains 95



DPSC - 27-2017-09-04-003 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0500 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Le
Quator Normand" au départ de Fains 96



DPSC - 27-2017-09-04-003 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0500 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Le
Quator Normand" au départ de Fains 97



DPSC - 27-2017-09-04-003 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0500 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Le
Quator Normand" au départ de Fains 98



DPSC - 27-2017-09-04-003 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0500 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Le
Quator Normand" au départ de Fains 99



DPSC - 27-2017-09-04-003 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0500 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Le
Quator Normand" au départ de Fains 100



DPSC - 27-2017-09-04-003 - Arrêté préfectoral n° D3 BPA 17 0500 portant autorisation d'organiser une épreuve cycliste sur la voie publique intitulée "Le
Quator Normand" au départ de Fains 101



Préfecture de l'Eure

27-2017-08-29-005

Arrêté de dérogation LA VERNONNAISE du 15

Dérogation routes interdites randonnée cycliste

Préfecture de l'Eure - 27-2017-08-29-005 - Arrêté de dérogation LA VERNONNAISE du 15 102



Préfecture de l'Eure - 27-2017-08-29-005 - Arrêté de dérogation LA VERNONNAISE du 15 103



Préfecture de l'Eure - 27-2017-08-29-005 - Arrêté de dérogation LA VERNONNAISE du 15 104



Préfecture de l'Eure

27-2017-09-05-003

Arrêté dérogation LES FEUILLES MORTES d 24

Dérogation aux routes interdites randonnée cycliste LES FEUILLES MORTES du dimanche 24

septembre 2017

Préfecture de l'Eure - 27-2017-09-05-003 - Arrêté dérogation LES FEUILLES MORTES d 24 105



Préfecture de l'Eure - 27-2017-09-05-003 - Arrêté dérogation LES FEUILLES MORTES d 24 106



Préfecture de l'Eure - 27-2017-09-05-003 - Arrêté dérogation LES FEUILLES MORTES d 24 107



Préfecture de l'Eure

27-2017-08-31-003

Arrêté n° D3 BPA 17 0494 portant autorisation d'organiser

une épreuve de duathlon intitulée "Grand Prix de

Dutahlon"

Préfecture de l'Eure - 27-2017-08-31-003 - Arrêté n° D3 BPA 17 0494 portant autorisation d'organiser une épreuve de duathlon intitulée "Grand Prix de Dutahlon" 108



Préfecture de l'Eure - 27-2017-08-31-003 - Arrêté n° D3 BPA 17 0494 portant autorisation d'organiser une épreuve de duathlon intitulée "Grand Prix de Dutahlon" 109



Préfecture de l'Eure - 27-2017-08-31-003 - Arrêté n° D3 BPA 17 0494 portant autorisation d'organiser une épreuve de duathlon intitulée "Grand Prix de Dutahlon" 110



Préfecture de l'Eure - 27-2017-08-31-003 - Arrêté n° D3 BPA 17 0494 portant autorisation d'organiser une épreuve de duathlon intitulée "Grand Prix de Dutahlon" 111



Préfecture de l'Eure - 27-2017-08-31-003 - Arrêté n° D3 BPA 17 0494 portant autorisation d'organiser une épreuve de duathlon intitulée "Grand Prix de Dutahlon" 112



Préfecture de l'Eure - 27-2017-08-31-003 - Arrêté n° D3 BPA 17 0494 portant autorisation d'organiser une épreuve de duathlon intitulée "Grand Prix de Dutahlon" 113



Préfecture de l'Eure - 27-2017-08-31-003 - Arrêté n° D3 BPA 17 0494 portant autorisation d'organiser une épreuve de duathlon intitulée "Grand Prix de Dutahlon" 114



Préfecture de l'Eure

27-2017-09-06-001

Arrêté n°SCAED-17-62 portant délégation en matières

d'actes relevant de la fonction d'achat à Monsieur ROCHE

et Monsieur DENIAUD

Préfecture de l'Eure - 27-2017-09-06-001 - Arrêté n°SCAED-17-62 portant délégation en matières d'actes relevant de la fonction d'achat à Monsieur ROCHE et
Monsieur DENIAUD 115



Préfecture de l'Eure - 27-2017-09-06-001 - Arrêté n°SCAED-17-62 portant délégation en matières d'actes relevant de la fonction d'achat à Monsieur ROCHE et
Monsieur DENIAUD 116



Préfecture de l'Eure - 27-2017-09-06-001 - Arrêté n°SCAED-17-62 portant délégation en matières d'actes relevant de la fonction d'achat à Monsieur ROCHE et
Monsieur DENIAUD 117



Préfecture de l'Eure

27-2017-09-06-002

Arrêté n°SCAED-17-63 portant délégation en matière

d'ordonnancement secondaire à Monsieur DENIAUD

Préfecture de l'Eure - 27-2017-09-06-002 - Arrêté n°SCAED-17-63 portant délégation en matière d'ordonnancement secondaire à Monsieur DENIAUD 118



Préfecture de l'Eure - 27-2017-09-06-002 - Arrêté n°SCAED-17-63 portant délégation en matière d'ordonnancement secondaire à Monsieur DENIAUD 119



Préfecture de l'Eure - 27-2017-09-06-002 - Arrêté n°SCAED-17-63 portant délégation en matière d'ordonnancement secondaire à Monsieur DENIAUD 120



Préfecture de l'Eure - 27-2017-09-06-002 - Arrêté n°SCAED-17-63 portant délégation en matière d'ordonnancement secondaire à Monsieur DENIAUD 121


